
 

REGIONE PIEMONTE BU45S1 11/11/2021 
 

Codice A1801B 
D.D. 25 ottobre 2021, n. 3065 
Parere su istanza di acquisto di area del demanio idrico ai sensi dell'articolo 5 bis del d.l. n. 
143/2003 convertito con l. n. 212/2003 sita nel Comune di Oggebbio (VB), richiedente sig. 
ZIMMERMANN Axel. Rettifica D.D. n°1648/A1801B/2021. 
 

 

ATTO DD 3065/A1801B/2021 DEL 25/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Parere su istanza di acquisto di area del demanio idrico ai sensi dell’articolo 5 bis del 
d.l. n. 143/2003 convertito con l. n. 212/2003 sita nel Comune di Oggebbio (VB), 
richiedente sig. ZIMMERMANN Axel. Rettifica D.D. n°1648/A1801B/2021 
 

 
Premesso che 
 
- con D.D. n°1648/A1801B/2021 del 10/06/2021 è stato espresso parere parzialmente favorevole 
alla vendita di aree del demanio in Comune di Oggebbio (VB) per complessivi 201,42 mq in luogo 
della superficie richiesta di mq. 241,45, indicando nel dispositivo, per mero errore materiale, solo il 
mapp. 528/parte ed il mapp. 663/parte (ex 437) del foglio n°15 del comune medesimo; 
 
- nella premessa della medesima determinazione dirigenziale sono compiutamente riportate le aree 
oggetto di parere favorevole: 
• mapp. 528/parte (edificio – abitazione di mq. 89,41 circa); 
• mapp. 663/parte – ex 437/parte (terrazzo esistente ad esclusione della scala di accesso al lago per 

la parte sottostante quota m. 194,97 e quindi per mq. 106,63); 
• mappale acque/parte indicato nella planimetria integrativa prodotta antistante il mapp. 663 – ex 

437 laterale al molo (parte del terrazzo di mq. 5,38); 
per complessivi 201,42 mq (89,41+106,63+5,38). 
 
Si ritiene di rettificare unicamente il primo punto della D.D. n°1648/A1801B/2021 del 10/06/2021 
al fine di esplicitare correttamente le parti dei mappali oggetto di parere favorevole alla vendita. 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• Articolo 5 bis D.L. n. 143/2003 convertito con L. n. 212/2003; 

• D.G.R. n. 60-9156 del 7 luglio 2008; 

• D.G.R. n. 30-2231 del 22 giugno 2011. 
 
 

DETERMINA  
 
 
- di sostituire, per mero errore materiale e per quanto espresso in premessa, il primo punto della 
D.D. n°1648/A1801B/2021 del 10/06/2021 con il seguente testo: 
 
- di esprimere parere favorevole alla vendita dell’area demaniale sita nel Comune di Oggebbio (VB) 
censita al catasto al Fg. 15 del mapp. 528/parte (mq. 89,41), del mapp. 663/parte (ex 437) (mq. 
106,63) e del mappale acque/parte antistante il mapp. 663 (ex 437) laterale al molo (parte del 
terrazzo di mq. 5,38) ed avente una superficie complessiva di mq. 201,42, come compiutamente 
individuata in permessa, in luogo della superficie richiesta di mq. 241,45. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della l. r. n. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni e al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


